2019 年 8 月 29 日

みんな電力株式会社

お客さま各位

================================================

消費税法改正に伴う料金単価変更および需給約款変更のお知らせ

================================================

この度、消費税法および地方消費税法の改正に伴い、2019 年 10 月 1 日より消費税率が

8％から 10％に変更されます。これに伴い、弊社の電気料金につきましても、弊社電気需給

約款に基づき、2019 年 11 月分（11 月 1 日以降の検針分）より、下記のとおり消費税法改

正を反映させていただきます（※）。

 なお、お客さまとの電力契約の供給条件は、このお知らせにより変更させていただくこと

とし、改めての単価通知や契約書の締結は予定しておりませんので、あらかじめご了承のほ

ど、お願い申し上げます。

※電気のご使用期間の開始日が毎月１日のお客さまについては、2019 年 10 月分（ご使

用期間 10/1～10/31）からの変更となります。

１．消費税率改定に伴う料金単価の変更

 消費税率改定に伴い、以下のとおり料金単価を変更させていただきます。

(1) 個人のお客さま

  別紙のとおりとなります。

(2) 法人のお客さま

現在の基本料金単価および従量料金単価 ✕ 110／108（銭未満は四捨五入）

  ※１：基本料金に含まれるシステム利用料（特別高圧および高圧：50 円／kW、低圧：

800 円／契約）については据え置きとさせていただきます。

  ※２：再生可能エネルギー発電促進賦課金については、経済産業省による公表のとお

り、2019 年 5 月分～2020 年４月分は 2.95 円／kWh となります。

＜参考＞消費税率等に関する経過措置

 2019 年 10 月 1 日（施行日）以前から継続して供給している電気、ガス、 水道、電話、

灯油に係る料金等で、施行日から 2019 年 10 月 31 日までの間に料金の支払を受ける権利

が確定するものについては、旧税率（8％）が適用されます。

２．電気需給約款の変更

 消費税率改定に伴う電気料金単価の変更と合わせて、弊社電気需給約款を変更いたしま

す。変更後の需給約款につきましては、弊社ホームページをご確認ください。

■ 本件に関するお問い合せ先

みんな電力株式会社

【個人のお客さま】TEL: 03-6277-5441（平日 10:00～18:00）

【法人のお客さま】TEL: 03-6805-2228（平日 10:00～18:00）

■ みんな電力株式会社 概要

会社名 ： みんな電力株式会社

本社所在地 ：東京都世田谷区三軒茶屋 2-11-22 サンタワーズセンタービル 8F

資本金 ： 資本金 1 億円(資本準備金：8 億 3,420 万円)

設立 ： 2011 年 5 月

代表取締役社長 ：大石 英司

事業概要 ： 電力小売事業、電源開発事業 、ﾊﾟｰｿﾅﾙｴﾈﾙｷﾞｰ事業、次世代ｴﾈﾙｷﾞｰ事業

URL ： https://minden.co.jp

別紙

【個人のお客さま】2019 年 11 月分以降

＜第３期料金メニュー＞

託送基本料金
エネクション

利用料
合計

基準

電源コスト

託送料

(従量)
販売手数料 合計

10 A 126.50 626.50

15 A 189.75 689.75

20 A 253.00 753.00

30 A 379.50 879.50

40 A 506.00 1,006.00

50 A 632.50 1,132.50

60 A 759.00 1,259.00

託送基本料金
エネクション

利用料
合計

基準

電源コスト

託送料

(従量)
販売手数料 合計

6 kVA 759.00 1,259.00

7 kVA 885.50 1,385.50

8 kVA 1,012.00 1,512.00

9 kVA 1,138.50 1,638.50

10 kVA 1,265.00 1,765.00

11 kVA 1,391.50 1,891.50

12 kVA 1,518.00 2,018.00

13 kVA 1,644.50 2,144.50

14 kVA 1,771.00 2,271.00

15 kVA 1,897.50 2,397.50

16 kVA 2,024.00 2,524.00

17 kVA 2,150.50 2,650.50

18 kVA 2,277.00 2,777.00

19 kVA 2,403.50 2,903.50

20 kVA 2,530.00 3,030.00

託送基本料金
エネクション

利用料
合計

基準

電源コスト

託送料

(従量)
販売手数料 合計

1 kW 423.50 923.50

2 kW 847.00 1,347.00

3 kW 1,270.50 1,770.50

4 kW 1,694.00 2,194.00

5 kW 2,117.50 2,617.50

6 kW 2,541.00 3,041.00

7 kW 2,964.50 3,464.50

8 kW 3,388.00 3,888.00

9 kW 3,811.50 4,311.50

10 kW 4,235.00 4,735.00

11 kW 4,658.50 5,158.50

12 kW 5,082.00 5,582.00

13 kW 5,505.50 6,005.50

14 kW 5,929.00 6,429.00

15 kW 6,352.50 6,852.50

16 kW 6,776.00 7,276.00

17 kW 7,199.50 7,699.50

18 kW 7,623.00 8,123.00

19 kW 8,046.50 8,546.50

20 kW 8,470.00 8,970.00

24.9413.75 8.92500.00 2.27

契約電力

基本料金（円/月） 従量料金（円/kWh）

13.75 8.84 2.26 24.85

低圧電力

500.00

契約容量

基本料金（円/月） 従量料金（円/kWh）

500.00 13.75 8.84 2.26 24.85

従量電灯C

スタンダード_東北電力管内

従量電灯B

契約容量

基本料金（円/月） 従量料金（円/kWh）

託送基本料金
エネクション

利用料
合計

基準

電源コスト

託送料

(従量)
販売手数料 合計

10 A 143.00 643.00

15 A 214.50 714.50

20 A 286.00 786.00

30 A 429.00 929.00

40 A 572.00 1,072.00

50 A 715.00 1,215.00

60 A 858.00 1,358.00

託送基本料金
エネクション

利用料
合計

基準

電源コスト

託送料

(従量)
販売手数料 合計

6 kVA 858.00 1,358.00

7 kVA 1,001.00 1,501.00

8 kVA 1,144.00 1,644.00

9 kVA 1,287.00 1,787.00

10 kVA 1,430.00 1,930.00

11 kVA 1,573.00 2,073.00

12 kVA 1,716.00 2,216.00

13 kVA 1,859.00 2,359.00

14 kVA 2,002.00 2,502.00

15 kVA 2,145.00 2,645.00

16 kVA 2,288.00 2,788.00

17 kVA 2,431.00 2,931.00

18 kVA 2,574.00 3,074.00

19 kVA 2,717.00 3,217.00

20 kVA 2,860.00 3,360.00

託送基本料金
エネクション

利用料
合計

基準

電源コスト

託送料

(従量)
販売手数料 合計

1 kW 445.50 945.50

2 kW 891.00 1,391.00

3 kW 1,336.50 1,836.50

4 kW 1,782.00 2,282.00

5 kW 2,227.50 2,727.50

6 kW 2,673.00 3,173.00

7 kW 3,118.50 3,618.50

8 kW 3,564.00 4,064.00

9 kW 4,009.50 4,509.50

10 kW 4,455.00 4,955.00

11 kW 4,900.50 5,400.50

12 kW 5,346.00 5,846.00

13 kW 5,791.50 6,291.50

14 kW 6,237.00 6,737.00

15 kW 6,682.50 7,182.50

16 kW 7,128.00 7,628.00

17 kW 7,573.50 8,073.50

18 kW 8,019.00 8,519.00

19 kW 8,464.50 8,964.50

20 kW 8,910.00 9,410.00

スタンダード_東京電力管内

従量電灯B

契約容量

基本料金（円/月） 従量料金（円/kWh）

500.00 15.28 7.45 2.26 24.99

従量電灯C

契約容量

基本料金（円/月） 従量料金（円/kWh）

500.00 15.28 5.17 2.05 22.50

500.00 15.28 7.45 2.26 24.99

低圧電力

契約電力

基本料金（円/月） 従量料金（円/kWh）

託送基本料金
エネクション

利用料
合計

基準

電源コスト

託送料

(従量)
販売手数料 合計

10 A 126.50 626.50

15 A 189.75 689.75

20 A 253.00 753.00

30 A 379.50 879.50

40 A 506.00 1,006.00

50 A 632.50 1,132.50

60 A 759.00 1,259.00

託送基本料金
エネクション

利用料
合計

基準

電源コスト

託送料

(従量)
販売手数料 合計

6 kVA 759.00 1,259.00

7 kVA 885.50 1,385.50

8 kVA 1,012.00 1,512.00

9 kVA 1,138.50 1,638.50

10 kVA 1,265.00 1,765.00

11 kVA 1,391.50 1,891.50

12 kVA 1,518.00 2,018.00

13 kVA 1,644.50 2,144.50

14 kVA 1,771.00 2,271.00

15 kVA 1,897.50 2,397.50

16 kVA 2,024.00 2,524.00

17 kVA 2,150.50 2,650.50

18 kVA 2,277.00 2,777.00

19 kVA 2,403.50 2,903.50

20 kVA 2,530.00 3,030.00

託送基本料金
エネクション

利用料
合計

基準

電源コスト

託送料

(従量)
販売手数料 合計

1 kW 379.50 879.50

2 kW 759.00 1,259.00

3 kW 1,138.50 1,638.50

4 kW 1,518.00 2,018.00

5 kW 1,897.50 2,397.50

6 kW 2,277.00 2,777.00

7 kW 2,656.50 3,156.50

8 kW 3,036.00 3,536.00

9 kW 3,415.50 3,915.50

10 kW 3,795.00 4,295.00

11 kW 4,174.50 4,674.50

12 kW 4,554.00 5,054.00

13 kW 4,933.50 5,433.50

14 kW 5,313.00 5,813.00

15 kW 5,692.50 6,192.50

16 kW 6,072.00 6,572.00

17 kW 6,451.50 6,951.50

18 kW 6,831.00 7,331.00

19 kW 7,210.50 7,710.50

20 kW 7,590.00 8,090.00

低圧電力

契約電力

基本料金（円/月） 従量料金（円/kWh）

500.00 15.28 6.63 2.19 24.10

従量電灯C

契約容量

基本料金（円/月） 従量料金（円/kWh）

500.00 15.28 8.12 2.34 25.74

スタンダード_中部電力管内

従量電灯B

契約容量

基本料金（円/月） 従量料金（円/kWh）

500.00 15.28 8.12 2.34 25.74

託送基本料金
エネクション

利用料
合計

基準

電源コスト

託送料

(従量)
販売手数料 合計

6kVA未満 165.00 500.00 665.00 12.22 8.03 2.03 22.28

託送基本料金
エネクション

利用料
合計

基準

電源コスト

託送料

(従量)
販売手数料 合計

6 kVA 165.00 665.00

7 kVA 220.00 720.00

8 kVA 275.00 775.00

9 kVA 330.00 830.00

10 kVA 385.00 885.00

11 kVA 440.00 940.00

12 kVA 495.00 995.00

13 kVA 550.00 1,050.00

14 kVA 605.00 1,105.00

15 kVA 660.00 1,160.00

16 kVA 715.00 1,215.00

17 kVA 770.00 1,270.00

18 kVA 825.00 1,325.00

19 kVA 880.00 1,380.00

20 kVA 935.00 1,435.00

託送基本料金
エネクション

利用料
合計

基準

電源コスト

託送料

(従量)
販売手数料 合計

1 kW 352.00 852.00

2 kW 704.00 1,204.00

3 kW 1,056.00 1,556.00

4 kW 1,408.00 1,908.00

5 kW 1,760.00 2,260.00

6 kW 2,112.00 2,612.00

7 kW 2,464.00 2,964.00

8 kW 2,816.00 3,316.00

9 kW 3,168.00 3,668.00

10 kW 3,520.00 4,020.00

11 kW 3,872.00 4,372.00

12 kW 4,224.00 4,724.00

13 kW 4,576.00 5,076.00

14 kW 4,928.00 5,428.00

15 kW 5,280.00 5,780.00

16 kW 5,632.00 6,132.00

17 kW 5,984.00 6,484.00

18 kW 6,336.00 6,836.00

19 kW 6,688.00 7,188.00

20 kW 7,040.00 7,540.00

500.00 12.22 5.09 1.74 19.05

500.00 12.22 8.03 2.03 22.28

低圧電力

契約電力

基本料金（円/月） 従量料金（円/kWh）

スタンダード_関西電力管内

従量電灯A

契約容量

基本料金（円/月） 従量料金（円/kWh）

従量電灯B

契約容量

基本料金（円/月） 従量料金（円/kWh）

託送基本料金
エネクション

利用料
合計

基準

電源コスト

託送料

(従量)
販売手数料 合計

10 A 143.00 643.00

15 A 214.50 714.50

20 A 286.00 786.00

30 A 429.00 929.00

40 A 572.00 1,072.00

50 A 715.00 1,215.00

60 A 858.00 1,358.00

託送基本料金
エネクション

利用料
合計

基準

電源コスト

託送料

(従量)
販売手数料 合計

6 kVA 858.00 1,358.00

7 kVA 1,001.00 1,501.00

8 kVA 1,144.00 1,644.00

9 kVA 1,287.00 1,787.00

10 kVA 1,430.00 1,930.00

11 kVA 1,573.00 2,073.00

12 kVA 1,716.00 2,216.00

13 kVA 1,859.00 2,359.00

14 kVA 2,002.00 2,502.00

15 kVA 2,145.00 2,645.00

16 kVA 2,288.00 2,788.00

17 kVA 2,431.00 2,931.00

18 kVA 2,574.00 3,074.00

19 kVA 2,717.00 3,217.00

20 kVA 2,860.00 3,360.00

託送基本料金
エネクション

利用料
合計

基準

電源コスト

託送料

(従量)
販売手数料 合計

1 kW 368.50 868.50

2 kW 737.00 1,237.00

3 kW 1,105.50 1,605.50

4 kW 1,474.00 1,974.00

5 kW 1,842.50 2,342.50

6 kW 2,211.00 2,711.00

7 kW 2,579.50 3,079.50

8 kW 2,948.00 3,448.00

9 kW 3,316.50 3,816.50

10 kW 3,685.00 4,185.00

11 kW 4,053.50 4,553.50

12 kW 4,422.00 4,922.00

13 kW 4,790.50 5,290.50

14 kW 5,159.00 5,659.00

15 kW 5,527.50 6,027.50

16 kW 5,896.00 6,396.00

17 kW 6,264.50 6,764.50

18 kW 6,633.00 7,133.00

19 kW 7,001.50 7,501.50

20 kW 7,370.00 7,870.00

500.00 12.73 5.94 1.86 20.53

500.00 12.73 7.38 2.02 22.13

低圧電力

契約電力

基本料金（円/月） 従量料金（円/kWh）

500.00 12.73 7.38 2.02 22.13

従量電灯C

契約容量

基本料金（円/月） 従量料金（円/kWh）

スタンダード_九州電力管内

従量電灯B

契約容量

基本料金（円/月） 従量料金（円/kWh）

※スタンダード（オープン限定プラン）【新規受付終了済】についても、2019 年 11 月分

より新単価に変更となります。（基本料金 845.37 円、従量料金 24.14 円/kWh）

託送基本料金
エネクション

利用料
合計

基準

電源コスト

託送料

(従量)
販売手数料 合計

10 A 143.00 643.00

15 A 214.50 714.50

20 A 286.00 786.00

30 A 429.00 929.00

40 A 572.00 1,072.00

50 A 715.00 1,215.00

60 A 858.00 1,358.00

託送基本料金
エネクション

利用料
合計

基準

電源コスト

託送料

(従量)
販売手数料 合計

6 kVA 858.00 1,358.00

7 kVA 1,001.00 1,501.00

8 kVA 1,144.00 1,644.00

9 kVA 1,287.00 1,787.00

10 kVA 1,430.00 1,930.00

11 kVA 1,573.00 2,073.00

12 kVA 1,716.00 2,216.00

13 kVA 1,859.00 2,359.00

14 kVA 2,002.00 2,502.00

15 kVA 2,145.00 2,645.00

16 kVA 2,288.00 2,788.00

17 kVA 2,431.00 2,931.00

18 kVA 2,574.00 3,074.00

19 kVA 2,717.00 3,217.00

20 kVA 2,860.00 3,360.00

500.00 16.71 7.45 2.32 26.48

500.00 16.71 7.45 2.32 26.48

従量電灯C

契約容量

基本料金（円/月） 従量料金（円/kWh）

プレミアム100_東京電力管内

従量電灯B

契約容量

基本料金（円/月） 従量料金（円/kWh）